1

协会公告〔2024〕22 号

关于公布中国银行间市场交易商协会

第五届债券市场专业委员会委员名单的公告

为进一步发挥专家议事职能，推动银行间市场规范健康发展，

根据《中国银行间市场交易商协会专业委员会管理办法》（协会公

告〔2021〕24 号发布）有关规定，交易商协会按程序变更债券市场

专业委员会主任委员、部分副主任委员及委员，现将变更后的第五

届债券市场专业委员会名单予以公布。

附件：中国银行间市场交易商协会第五届债券市场专业委员

会委员名单

中国银行间市场交易商协会

2024 年 12 月 17 日

2

附件：

中国银行间市场交易商协会

第五届债券市场专业委员会委员名单

主任委员

中国银行股份有限公司投资银行部总经理 边济东

副主任委员

国家开发银行资金部副总经理 顾仲辉

中国工商银行股份有限公司公司金融业务部副总经理 李 纵

兴业银行股份有限公司资金运营中心总经理 林榕辉

中国国际金融股份有限公司投资银行部负责人、董事总经理 王曙光

委员

中国农业银行股份有限公司投资银行部副总裁 杨 军

中国建设银行股份有限公司投资银行部副总经理 吴小隆

交通银行股份有限公司业务总监 王文进

招商银行股份有限公司投资银行部总经理助理 张 伟

中信银行股份有限公司投资银行部总经理 匡彦华

中国民生银行股份有限公司投资银行部副总经理 司 颖

中国邮政储蓄银行股份有限公司金融市场部副总经理 韩国峰

中国农业发展银行资金部副总经理 牛天雪

北京银行股份有限公司投资银行事业部总经理 孙 悦

德意志银行(中国)有限公司大中华区金融机构业务总经理 王 炜

中信证券股份有限公司全球投资银行管理委员会债务融资业务
线债务融资业务负责人、董事总经理

王超男

中信建投证券股份有限公司债券承销部行政负责人 郭春磊

3

北京农村商业银行股份有限公司投资银行部（公司金融运行管
理部）副总经理

单 江

申万宏源证券有限公司固定收益销售交易总部总经理助理 贾 冬

中银国际证券股份有限公司总裁助理兼投资银行板块管理委员
会副主席

罗华明

中国华能集团有限公司财务资产部资金处副处长 王 鑫

国家电网有限公司财务资产部副主任兼资本运营管理中心常务
副主任

于楠楠

北京国有资本经营管理中心总经理助理、财务管理部总经理 陈志成

华为投资控股有限公司公司融资部部长 徐雅滨

华润深国投信托有限公司同业金融总部副总经理 尹 琛

平安资产管理有限责任公司债券事务部总经理 陈 震

中国人寿资产管理有限公司固定收益投资部副总经理 肖凤群

华夏基金管理有限公司固定收益总监、机构债券投资部行政负
责人

范 义

易方达基金管理有限公司固定收益交易部总经理 何 真

博时基金管理有限公司董事总经理兼固定收益投资二部总经
理、固定收益投资二部投资总监、基金经理

魏 桢

工银理财有限责任公司固定收益投资部副总经理 刘宏刚

中国外汇交易中心暨全国银行间同业拆借中心市场二部副总经
理

蒋 睿

银行间市场清算所股份有限公司研究统计部总经理 张亚双

北京金融资产交易所有限公司党委委员、副总裁、工会主席 白双鹂